



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1714)

czwartek, 17 kwietnia 2014 r.

WSPANIAŁEJ WIELKANOCY



życzą

Biuro Prasowe Urzędu Miasta Krakowa
redakcja „Magicznego Krakowa”
redakcja dwutygodnika „Kraków.PL”

Z MAGISTRATU

NOWA LINIA NA OSIEDLE GOTYK

Od dziś (17 kwietnia, czwartek) uruchomiona została nowa linia autobusowa nr 169. Połączy ona Górkę Narodową Wschód z terminalem przy Powstańców Wielkopolskich.

To dobra informacja dla mieszkańców osiedla Gotyk. Od czwartku, 17 kwietnia ta część Krakowa jest obsługiwana przez regularną komunikację autobusową. – Dzięki współpracy urzędników, działaczy dzielnicowych i lokalnych inwestorów, udało się pokonać problemy, które dotychczas uniemożliwiały dojazd autobusów miejskich do tego osiedla. Trasa linii 169 została tak poprowadzona, by z Górki Narodowej łatwo było

dojechać do innych rejonów naszego miasta – mówi Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa.

Osiedle Gotyk będzie obsługiwane przez najnowszej generacji autobusy miejskie, których silniki spełniają normę Euro 6. Wraz z uruchomieniem linii 169, zostały wyznaczone dwa przystanki: jeden przelotowy (funkcjonujący tylko w kierunku Górki Narodowej Wschód) po skręceniu z Alei 29 Listopada w prawo w ulicę Meiera o nazwie „Banacha” oraz drugi początkowo – końcowy na ulicy Meiera o nazwie „Górka Narodowa Wschód”.

Trasa nowej linii autobusowej biegnie od przystanku Górka Narodowa Wschód, przez ulicę Meiera, a następnie alejami 29 Listopada, Trzech Wieszców, ulicą Konopnicką przez rondo Matecznego, Kamieńskiego, ulicą Powstańców Śląskich do terminala autobusowego przy ulicy Powstańców Wielkopolskich.

Linia 169 kursować będzie z częstotliwością 15 min w godzinach szczytu, 24 min poza godzinami szczytu i w weekendy. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ŚWIĘCENIE I ŻYCZENIA PRZED BAZYLIKĄ

W Wielką Sobotę (19 kwietnia) o godz. 13:00 przed Bazyliką Mariacką JE Kardynał Stanisław Dziwisz będzie święcił pokarmy wielkanocne krakowian. Po uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski złoży mieszkańcom i gościom życzenia świąteczne.

Tego dnia warto przyjść na Rynek Główny już o godz. 12.15. Będzie można wtedy wiele dowiedzieć się o tradycjach wielkanocnych i spotkać m. in. z ojcem Leonem Knabitem, Opatem Benedyktynów ojcem Konradem Małysem czy Mariuszem Wollnym - autorem książkowego cyklu o przygodach Kacpra Ryksa w dawnym Krakowie. W przygotowanych na tę okoliczność konkursach będzie można zdobyć najnowsze wydawnictwo z serii: przewodnik „Z Kacprem Ryksem po renesansowym Krakowie” z autografem autora. Spotkanie poprowadzi Lidia Jazgar.

Fundatorem wielkanocnego stołu jest restaurator Jacek Łodziński. Dary ze stołu odbiorą Bracia Albertyni dla podopiecznych kuchni Brata Alberta.

Po uroczystości goście podzielą się z mieszkańcami Krakowa poświęconymi jajkami i kukiełkami oraz złożą sobie życzenia. Serdecznie wszystkich zapraszamy!

A po święceniu można odwiedzić Targi Wielkanocne, które potrwają na Rynku Głównym do Poniedziałku Wielkanocnego, 22 kwietnia. Można na nich kupić stroiki, koszyki, palmy, świeczki, pisanki, ręcznie malowaną porcelanę, obrusy świąteczne i wyroby regionalne.

W Wielką Sobotę (19 kwietnia) o godz. 10:00 odbędzie się pokaz wielkanocnych stołów regionalnych (imprezę współorganizuje Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego). O godz. 12:00 odbędzie się święcenie przyniesionych koszyczków wielkanocnych. W Poniedziałek Wielkanocny (21 kwietnia) o godz. 14:00 zapraszamy na

obrzędy związane ze Śmigusem Dyngusem w wykonaniu Stowarzyszenia Folklorystycznego „Teatr Regionalny”.

Przez cały czas trwania targów imprezy odbywać się będą zarówno na płycie Rynku Głównego, jak i Małego Rynku. Atrakcją Małego Rynku będzie bogato zdobiona złotymi ornamentami i obrazami karuzela wiktoriańska z 1899 r.

Organizatorami wydarzenia są: Miasto Kraków, Krakowska Kongregacja Kupiecka oraz firma „ARTIM” Sp. z o.o., która jest realizatorem Targów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WIĘŹNIOWIE BĘDĄ SPRZĄTAĆ KRAKÓW

Krakowscy więźniowie będą pomagali w sprzątaniu Krakowa. Skazani będą wykonywali pilotażowo prace porządkowe oraz usuwali nielegalne graffiti z budynków pozostających w zasobie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie. W najbliższych miesiącach więźniowie będą zajmowali się usuwaniem graffiti na budynkach przychodni zdrowia. To efekt porozumienia zawartego między Zarządem Budynków Komunalnych w Krakowie a Zakładem Karnym w Krakowie - Nowej Hucie.

16 kwietnia zawarta została umowa pomiędzy Zarządem Budynków Komunalnych w Krakowie a Zakładem Karnym w Krakowie - Nowej Hucie, dotycząca współdziałania w procesie zatrudnienia skazanych.

Zgodnie z umową, skazani pozbawieni wolności (ok. 4-5 osób), pilotażowo zatrudnieni zostaną do wykonywania prac porządkowych oraz usuwania graffiti z budynków pozostających w zasobie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie.

Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie zapewnia transport skazanych oraz potrzebne do pracy narzędzia, wyznacza zakres prac i nadzoruje ich wykonanie. Wszyscy osadzeni będą również przeszkoleni w zakresie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy.

Zakres robót zaplanowanych dla więźniów na najbliższe miesiące związany jest z usuwaniem nielegalnego graffiti na budynkach użytkowych znajdujących się w zarządzie ZBK, w których znajdują się przychodnie zdrowia.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NAGRODA INSTYTUTU CERVANTESA

W środę (23 kwietnia) o godz. 18:00 w siedzibie Instytutu Cervantesa w Krakowie przy ul. Kanoniczej 12 odbędzie się uroczystość wręczenia 11. Nagrody Instytutu Cervantesa w Polsce za Tłumaczenie Literackie 2013 r.

Nagroda Instytutu Cervantesa w Polsce za Tłumaczenie Literackie jest wyrazem uznania dla zasług i trudu tłumaczy literatury hiszpańskojęzycznej w Polsce, bez których pracy nie można w ogóle mówić o zaistnieniu literatury obcej w danym kraju. Zwraca także uwagę na znaczenie obecności literatury hiszpańskojęzycznej, jej autorów, tłumaczy i wydawców na scenie polskiej.

Wśród laureatów nagrody znajdują się uznani tłumacze z języka hiszpańskiego m.in.: Carlos Marrodán Casas, Ewa Zaleska, Barbara Jaroszuk, Filip Łobodziński, Marta Szafrąńska-Brandt, Piotr Fornelski, Janusz Wojcieszak, Wojciech Charchalis i Tomasz Pindel.

Jak co roku, wręczenie Nagrody odbędzie się przy okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Książki i Praw Autorskich, czyli 23 kwietnia. To symboliczna data dla literatury światowej, w tym bowiem dniu zmarli Miguel de Cervantes, William Szekspir oraz Inca Garcilaso de la Vega. Dzień ten jest hucznie obchodzony w Katalonii, której patronem jest Święty Jerzy: zgodnie z tradycją w dniu patrona Katalonii, kobiety otrzymują czerwone róże, będące symbolem pokonanego przez św. Jerzego smoka, a mężczyźni książki.

Przy okazji wręczenia Nagrody odbędzie się również przedstawienie „Ziarno” baskijskiej pisarki Eider Rodriguez, przy akompaniamencie pianina, na którym zagra Juantxo Zeberio. Wydarzenie współorganizowane jest z Instytutem Baskijskim Etxepare. Wstęp wolny. Więcej informacji na stronie: http://cracovia.cervantes.es/FichasCultura/Ficha93051_61_29.htm.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BEZPŁATNE BADANIA NEUROLOGICZNE

Szpital im. Gabriela Narutowicza zaprasza mieszkańców na bezpłatne badania i konsultacje neurologiczne. Akcja odbędzie się 26 kwietnia (sobota) w godz. 8.30 – 13.30.

W ramach „Białej soboty” będzie można wykonać badanie EEG, USG tętnic domózgowych – na zlecenie konsultującego neurologa. W ramach akcji będzie też można skorzystać z bezpłatnego pomiaru ciśnienia tętniczego krwi oraz zbadać pomiar stężenia glukozy we krwi (należy być na czczo).

Bezpłatne badania i konsultacje prowadzone będą przez personel medyczny Oddziału Neurologii i Oddziału Udarowego Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Poradniach Szpitala.

Konsultacje są adresowane do osób, które cierpią na bóle i zawroty głowy, bóle kręgosłupa, nawracające zasłabnięcia, inne dolegliwości neurologiczne. Mile widziana dokumentacja medyczna, jaką pacjent posiada.

Uwaga! Osoby, które chcą skorzystać z badań i konsultacji lekarskich proszone są o wcześniejszą rejestrację w celu ustalenia godziny badania. Rejestracja będzie prowadzona **22 kwietnia (wtorek)** od godz. 9 do wyczerpania miejsc pod numerem telefonu 12 257 84 84. **Ilość miejsc ograniczona!** (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WIELKANOC W KRAKOWIE:

MAGISTRAT PRZED ŚWIĘTAMI

W Wielki Piątek (18 kwietnia) magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30, kasy w Urzędzie Miasta będą natomiast czynne do godziny 15:15.

Magistrat będzie przyjmował mieszkańców we wszystkich lokalizacjach do godziny 15:30. Kasy w urzędzie będą natomiast czynne do godziny 15:15. Urząd Stanu Cywilnego zaprasza tego dnia mieszkańców do godziny 15:30. Działający w Galerii Bronowice Punkt Obsługi Mieszkańców będzie czynny również do godz. 15.30.

W Wielką Sobotę (19 kwietnia) Punkt Obsługi Mieszkańców w Galerii Handlowej Bronowice będzie nieczynny.

Tego dnia (**Wielka Sobota, 19 kwietnia**) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20 – pok. 306, III piętro. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie.

Godziny przyjmowania mieszkańców w wydziałach i kasach Urzędu Miasta Krakowa zmieniają się także w majowy weekend. **2 maja (piątek)** magistrat będzie przyjmował mieszkańców we wszystkich lokalizacjach (również tam, gdzie przyjmowanie mieszkańców odbywa się normalnie do godz. 18.00) do godziny 15:30. Kasy w urzędzie będą natomiast czynne do godziny 15:15. Urząd Stanu Cywilnego zaprasza tego dnia mieszkańców do godziny 15:30.

UWAGA! 2 maja Punkt Obsługi Mieszkańców w Galerii Handlowej Bronowice przy ul. Stawowej 61, lokal nr 157, będzie czynny w godzinach 10.00 – 18.00. Załatwimy tam sprawy związane z meldunkiem i dowodem osobistym, a także sprawy dotyczące prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego oraz rejestracji i prowadzenia działalności gospodarczej. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

JAK POJEDZIEMY W ŚWIĘTA?

Podczas Wielkanocy komunikacja miejska będzie działać bez większych zmian. Tradycyjnie musimy się liczyć z utrudnieniami w rejonie Salwatora w Poniedziałek Wielkanocny.

17 i 18 kwietnia komunikacja będzie kursować wg powszednich rozkładów jazdy. 19 kwietnia wg sobotnich rozkładów jazdy, a 20 i 21 kwietnia – wg świątecznych rozkładów jazdy.

W Poniedziałek Wielkanocny tradycyjnie odbywać się będzie na Salwatorze odpust – EMAUS. W związku z powyższym, w tym dniu zostanie uruchomiona linia tramwajowa 6 kursująca wg specjalnego rozkładu jazdy z częstotliwością 20 min w godzinach ok. 7:30 – 17:30.

Ponadto, na ul. Kościuszki wprowadzona zostanie zmieniona organizacja ruchu i jak co roku wyłączony z ruchu kołowego zostanie przejazd z ul. Księcia Józefa w kierunku ul. Konopnickiej i z powrotem (nie dotyczy to ruchu tramwajowego).

Linia autobusowa 109 zostanie w tym dniu skrócona do przystanku Salwator. Ponadto, na Salwatorze w rejonie pętli tramwajowej zmianie ulegnie organizacja przystanków linii autobusowych 100, 109, 209, 229, 239, 249, 259 i 269. W kierunku Salwatora przystanek końcowy pn. „Salwator” zlokalizowany będzie w zatoce przy Klasztorze Norbertanek, następnie z tego przystanku w kierunku ul. Księcia Józefa autobusy w/w linii będą podjeżdżać bezpośrednio na tymczasowy przystanek początkowy zlokalizowany obok pętli tramwajowej. Analogicznie, jak w latach poprzednich autobusowe przystanki początkowe przy ul. Senatorskiej oraz przelotowy przystanek tramwajowy pn. „Salwator” dla linii 1, 2 i 6 na czas trwania odpustu zostanie zawieszony. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ŚWIĄTECZNE DYŻURY APTEK

Wszystkim życzymy zdrowia na Święta, ale na wszelki wypadek warto sprawdzić, jakie apteki mają dyżury w okresie świątecznym.

Na terenie Krakowa całodobowe dyżury w pełnym zakresie usług farmaceutycznych w porze nocnej, święta i dni wolne od pracy zapewniają następujące apteki:

1. Apteka Pod Opatrnością, ul. Karmelicka 23, tel. 12 631-19-80;
2. Apteka Galla, ul. Kronikarza, Galla 26, tel. (12) 636-73-65;
3. Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Kalwaryjska 94 (rondo Matecznego), tel. 12 656-18-50;
4. Apteka Magiczna, ul. Ćwiklińskiej 10, tel. 12 658- 10-01;
5. Apteka Dbam o Zdrowie, os. Centrum A bl. 4, tel. 12 425-75-40;
6. Apteka Całodobowa Remedium, os. Kazimierzowskie 37, te. 12 647-14-48.

Apteki działające w systemie ciągłym całodobowym znajdują się w łatwo dostępnych komunikacyjnie punktach Krakowa.

Na terenie Krakowa funkcjonuje 317 aptek ogólnodostępnych, szereg z nich wydłużyło godziny pracy (niektóre są czynne również w niedziele i święta). Informacji nt. pracy aptek udziela również 24-godzinna informacja telefoniczna - tel. 12 661 - 22 - 40. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PRÓBY OTWARTE DLA SENIORÓW

Festiwal Misteria Paschalia od lat ma swoich wiernych fanów, zarówno starszych jak i tych młodszych. W tym roku przygotowaliśmy specjalną atrakcję dla seniorów, którzy będą mogli uczestniczyć w dwóch bezpłatnych próbach otwartych.

W sobotę, 19 kwietnia zapraszamy osoby w wieku emerytalnym (od 67. roku życia) na próbę generalną zespołu Café Zimmermann. Próba odbędzie się w Filharmonii

Krakowskiej w godz. 10.00 - 13.00. Natomiast w Wielkanocny Poniedziałek, również w Filharmonii, chętni seniorzy będą mogli uczestniczyć w próbie otwartej zespołu Le Cercle de l'Harmonie, która rozpocznie się o 16:30 i potrwa do 18.00. Zapraszamy!

Rezerwacji można dokonać dzwoniąc pod numer: (12) 424 96 69 lub wysyłając e-mail pod adres rezerwacje@biurofestiwalowe.pl w tytule wpisując „Próby otwarte dla seniorów”.

MUZYCZNA HISTORIA OBYWATELA EUROPY

Drugiego dnia festiwalu Misteria Paschalia, w Wielką Środę w kościele św. Katarzyny byliśmy świadkami muzycznego hołdu, jaki Jordi Savall złożył wyjątkowemu humaniście - Erazmowi z Rotterdamu.

Dzisiaj trudno wyobrazić sobie zjednoczoną Europę bez myśli tego wielkiego filozofa, teologa i filologa, nazywanego „księciem humanistów”. Wszak Erazm cenił ponad wszystko dialog, wolność i pokój. Trudno również wyobrazić sobie krakowski festiwal bez udziału Savalla, bowiem słynny kataloński gambista przyjeżdża na Misteria Paschalia ze swoimi projektami już od siedmiu lat, za każdym razem zachwycając ogromem muzykologicznej i historycznej wiedzy, wrodzoną erudycją i niezrównaną wrażliwością muzyczną. Tak było i tym razem za sprawą programu *Erasmus von Rotterdam: Éloge de la Folie*, który mimo że prezentowany w gotyckiej świątyni, przeniósł nas w czasy rozkwitu myśli humanistycznej, ale także reformacji, krwawych wojen religijnych i konfliktów etnicznych.

Życie i czasy Erazma Savalla postanowił przedstawić w formie żywego dialogu pomiędzy tekstami i muzyką czasów wielkiego humanisty umieszczonymi w historycznym kontekście. Razem z zespołami Mistrza: La Capella Reial de Catalunya i Hespèrion XXI oraz gościnnie zaproszonymi muzykami grającymi na bliskowschodnich instrumentach (kaval, oud, kanun i santur) w roli recytatorów wystąpili również wybitni polscy aktorzy: Barbara Wysocka (Głupota), Jan Peszek (Erazm) i Jerzy Stuhr (Marcin Luter).

Na skonstruowany z ogromną pieczołowitością program złożyły się nie tylko teksty Erazma takie jak fragmenty filozoficznej rozprawy *Pochwała głupoty*, będącej satyryczną krytyką ówczesnego społeczeństwa, ale również korespondencje z Lutrem i Tomaszem Morusem. Słowom wygłaszanym przez Wysocką towarzyszyły improwizacje, wariacje i adaptacje muzycznego tematu *La Folia*. Koncert rozpoczął się symbolicznie i wymownie od wspomnienia - nagrania *La Folia - Yo soy la locura (Jam to jest Pani Głupota)* Henry'ego du Bailly'ego w wykonaniu harfiarza Andrew Lawrence-Kinga i nieżyjącej już żony Savalla - sopranistki Montserrat Figueras. Następnie między recytacjami usłyszeliśmy wybór najpiękniejszych utworów końca XV i XVI wieku. Zabrzmiały m.in. *Audi, benigne Conditor* Guillaume'a Dufaya, żartobliwe *Cucú cucú, cucucú!* Juana del Enziny, a także znane *In te, Domine, speravi* Josquina des Près oraz *O Welt, ich muss dich lassen* Heinricha Isaaca. W zależności od kontekstu nastrojowe fragmenty wokalne z

towarzyszeniem organów przeplatały się z bogatymi tanecznymi improwizacjami, melodiami tureckimi, sefardyjskimi czy wojennym marszem ottomańskim.

Słowa Erazma wypowiedane po 500 latach zabrzmiały niezwykle aktualnie, zwłaszcza kiedy pomyślimy o problemach współczesnego świata takich jak nierówności społeczne, niepokoje młodych ludzi czy konflikty na tle narodowościowym i religijnym. Publiczność nagrodziła wykonawców długą owacją na stojąco, nie obyło się więc bez bisu. Savall za sprawą Erazma przypomniał nam o tym, gdzie leży istota człowieczeństwa. I za to bądźmy mu wdzięczni.

Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółowym programem tegorocznej edycji festiwalu www.misteriapaschalia.com.

EMAUS NA ZWIERZYŃCU

W zwierzyńieckim oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – Dom Zwierzyński (ul. Królowej Jadwigi 41) w Poniedziałek Wielkanocny odbędą się warsztaty dla dzieci, podczas których można będzie własnoręcznie wykonać dawne zabawki odpustowe.

Natomiast dorośli będą mogli przypomnieć sobie Emaus sprzed lat, zobaczyć film dokumentalny „Krakowskie tradycje: Emaus na Zwierzyńcu”, zwiedzić wystawę plenerową poświęconą świątecznym zwyczajom oraz zakupić wydawnictwa w promocyjnej cenie na muzealnym kramie. W tym roku Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza również do udziału w konkursie na najpiękniejsze własnoręcznie wykonane drzewko emausowe. Więcej informacji można uzyskać w oddziale MHK Dom Zwierzyński, ul. Królowej Jadwigi 41 (tel. 12 427 00 26 lub mail: zwierzyniec@mhk.pl).

Program Przystanku Emaus, 21 kwietnia, wygląda następująco: godz.10.00–18.00 – zwiedzanie wystaw: *Świat Lajkonika* oraz *Krakowskie tradycje wielkanocne*;11.00–16.00 warsztaty dla dzieci: Tradycyjne zabawki emausowe;12.00–16.00 wystawa konkursowych drzewek emausowych i głosowanie na najpiękniejsze; godz. 17.00 – ogłoszenie wyników konkursu na najpiękniejsze drzewko emausowe. Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny. (paulina.polak@um.krakow.pl)

ŚWIĘTO RĘKAWKI

Nie trzeba posiadać wehikułu czasu, by choć na chwilę przenieść się w epokę średniowiecza - wystarczy 22 kwietnia (wtorek) przyjść na Kopiec Krakusa, by wziąć udział w tradycyjnym święcie Rękawki. Impreza rozpocznie się o godz. 11.15 prezentacją drużyn, następnie obrzędem rozpalenia ognia oraz toczenia jaj i kołaczy z kopca.

W programie wydarzenia znajdą się m.in.: pokazy rzemiosł tradycyjnych, konkursy sprawności rycerskich, bieg wojów dookoła kopca, pogadanka historyczna, wróżby, obrzędy, tańce, bitwa poprzedzona wróżbami wojennymi, rekonstrukcja

słowiańskiego pochówku oraz świątyni przedchrześcijańskiej, koncerty, pokazy życia codziennego we wczesnym średniowieczu i wiele innych atrakcji dla całej rodziny.

Rękawka to święto, którego obchody sięgają korzeniami czasów przedchrześcijańskich, nawiązujące do pogańskich obrzędów związanych z zaduszkami wiosennymi, przypadającymi na okres przesilenia wiosennego. Rękawka związana jest także z legendą o kopcu Kraka, usypanym po śmierci króla – według tradycji ziemię, z której usypano kopiec noszono w rękawach - stąd nazwa święta. Współczesne obchody święta Rękawki organizowane są od 2000 roku. Pod Kopcem Krakusa można zobaczyć jak wyglądało życie we wczesnośredniowiecznych osadach, rzemiosło, uzbrojenie, stroje. Można spróbować potraw gotowanych według przepisów naszych przodków i zobaczyć jak wyglądały średniowieczne potyczki zbrojne. Corocznie na Tradycyjne Święto Rękawki przyjeżdża około 20 drużyn z Polski południowej.

Dodatkowe informacje i program święta można znaleźć na stronie Domu Kultury Podgórze www.dkpodgorze.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WSPARCIE MOPS W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM

Z okazji zbliżających się świąt wielkanocnych pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie organizują spotkania świąteczne dla podopiecznych oraz przekazują pomoc pozyskaną od darczyńców.

Zespół ds. Osób Starszych i Niepełnosprawnych Filii Nr 4 MOPS realizuje projekt socjalny „Wielkanoc Tradycją Malowana”. Projekt adresowany jest do osób starszych i niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie dzielnicy XVIII Kraków Nowa Huta. 50 osób starszych i niepełnosprawnych pojedzie autokarem do skansenu regionalnego w Wygiełzowie. Tutaj odbędą się warsztaty artystyczne „Na szkle malowane – motyw świąt wielkanocnych”, a następnie wspólne zwiedzanie skansenu. W skansenie, w Karczmie Zagroda, odbędzie się tradycyjny posiłek. Świąteczne spotkanie będzie okazją do spędzenia czasu w przyjaznym otoczeniu oraz podtrzymania nawiązanych podczas poprzednich projektów znajomości.

Do osób samotnych, które ze względu na wiek i stan zdrowia nie będą mogły wziąć udziału w wyjeździe do Wygiełzowa, wybiorą się uczniowie klasy o profilu wojskowym XI LO, by złożyć życzenia i wręczyć paczki świąteczne. Ta forma wsparcia sprawdziła się w poprzednim projekcie Filii nr 4 „Niech będzie wyjątkowo” w okresie Świąt Bożego Narodzenia - zadowoleni i wzruszeni byli zarówno seniorzy, jak i młodzież.

Filia Nr 3 MOPS dzięki hojności przedstawicieli „Stowarzyszenia Daleko Więcej” obdaruje w okresie przedświątecznym pięć rodzin objętych pomocą Ośrodka. W paczkach będą artykuły żywnościowe, środki czystości i stroiki świąteczne. Natomiast 40 rodzin wielodzietnych oraz niepełnych zostanie obdarowanych paczkami żywnościowymi dzięki współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Obrońców Życia Człowieka w Krakowie, które

zadbało dla nich o koszyki wielkanocne.

Wiele okolicznościowych przedsięwzięć realizowanych jest w ramach Programów Aktywności Lokalnej. Na przykład PAL-e „Sikorki” i „Złota jesień” organizują rodzinne warsztaty świąteczne. Będzie to okazja do wspólnego spotkania, wzmacniania więzi rodzinnych i sąsiedzkich, twórczej zabawy oraz chwila wytchnienia od obowiązków. Uczestnicy zajęć będą ozdabiali pisanki, przygotowywali kartki świąteczne, stroiki oraz inne ozdoby na wielkanocne stoły.

PAL „Ugorek” zaprosił w ramach treningu kompetencji społecznych na warsztaty twórczości. Dla uczestników zorganizowano warsztaty wytwarzania ozdób wielkanocnych metodą decoupage. Ozdabiano pisanki, świece i inne przedmioty. W ramach spotkań wielkanocnych, również PAL „Zesławice” i „Kantorowice” zaprosił chętnych na warsztaty twórczości, podczas których wykonywano ozdoby świąteczne.

PAL „Jeziorko” w związku ze zbliżającymi się świętami zorganizował wystawę prac rękodzieła artystycznego „Świat i... Natura”. Wystawę zobaczyć można w salce katechetycznej przy parafii św. Grzegorza w Ruszcy do 18 kwietnia, po każdej Mszy św. Wystawiane są przede wszystkim zdobione pisanki, obrazy z filcu, ikony tworzone metodą decoupage oraz kartki świąteczne i ozdobne pudełka. Na każdego z oglądających czeka również drobny poczęstunek.

Natomiast PAL „Nasze Sprawy..” organizuje śniadanie wielkanocne dla uczestników projektu. Poczęstunek będzie przygotowany przez samych uczestników. Odbývają się też zajęcia plastyczne o tematyce wielkanocnej.

Z kolei w Punkcie Aktywności Lokalnej „Sami dla siebie” odbędzie się „Świąteczne szukanie Zajączka”. Będzie to gra terenowa dla dzieci i młodzieży oraz ich rodziców. W organizację przedsięwzięcia będą także włączeni beneficjenci programu. Po zakończonej zabawie będzie czas na złożenie sobie świątecznych życzeń.

PAL „Nasze Sprawy” przy ul. Modrzejewskiej 8 zorganizował warsztaty plastyczne, na których można było nauczyć się wykonywania ozdób świątecznych. Dla 20 mieszkańców osiedla Azory odbędzie się spotkanie Wielkanocne.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji